2150 - 08.190.26.451.0027.1804.449051000000 – PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS 

Fonte: 1701 – R$ 1.523.327,00 

Fonte: 2755 – R$ 80.175,10 

2.2. O valor global máximo orçado para a obra e serviços de engenharia, objeto deste Edital, 
está fixado em R$ 1.603.502,10 (Hum Milhão, seiscentos e três mil, quinhentos e dois 
reais e dez centavos). 

2.3. O prazo de execução será de 180 (cento e oitenta) dias conforme cronograma, sendo 
executado conforme recursos discriminados abaixo: 

2.4. Fonte de recursos 

Fonte: 1701 – R$ 1.523.327,00 
Fonte: 2755 – R$ 80.175,10

[...]

11.6. O valor global da Planilha Orçamentária, constante do ANEXO II, do presente Edital, 
constitui o valor máximo orçado pela Administração Municipal para a obra e dos serviços de 
engenharia objeto desta licitação, correspondendo ao valor de R$ 1.603.502,10 (Hum 
milhão, seiscentos e três mil, quinhentos e dois reais e dez centavos), sendo que este 

valor será utilizado como parâmetro para o critério de aceitabilidade das propostas, 
observado o disposto nas alíneas “a” e “b”, do § 1.º, do art. 48, da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações. 

11.7. Na proposta de preços apresentada pelo licitante deverão estar incluídos todos os

[...]

2755 – R$ 80.175,10 

13 VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado da obra é de R$ 1.603.502,10 (um milhão, 
seiscentos e três mil, quinhentos e dois reais e dez centavos), 
custeado com recursos do CONVENIO 0167/2022/SINFRA, sendo que R$ 
1.523.327,00 (um milhão, quinhentos e vinte e três mil, trezentos e vinte e 
sete reais) serão repassados pela SINFRA e R$ 80.175,10 (oitenta mil 
cento e setenta e cinco reais e dez centavos) serão a título de 
contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Juína-MT, 
conforme plano de trabalho. 

14 . DA CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DA OBRA: 

14.1 Depois de concluída, a obra será recebida provisoriamente,